**② revertentes e terra:** **Ⓐ in caelum, paradisum, ad deos sim.** (cf. p. 514, 30 sq.): HOR. carm. 1, 2, 45 serus in caelum -as, *Auguste* (cf. HIST. AVG. Aur. 18, 2 quod ab diis commodatus ad deos -isset M. Antoninus). MANIL. 4, 887 in caelum ... -ire animas caeloque venire. SEN. epist. 86, 1 animum *Scipionis* ... in caelum, ex quo erat, -isse. 102, 24 excutit e vita -euntem natura sicut intrantem (cf. 22 me diis reddam). VET. LAT. eccles. 12, 7 (Hier. ad l. = VVLG.) spiritus -at ad deum, qui dedit illum (gr. ἐπιστρέψῃ). COMM. instr. 1, 3, 5 angeli quoquinat[i]o non possunt caelo -ire. PRVD. tituli 174 Christus ... sursum ad patrem -iit. AVG. c. acad. 2, 9, 22 *animus* securior -turus in caelum (*Huc spectat* retract. 1, 3, 8 ‘*iturus* ... quam -turus’ dixisset securius [*postea*: tamquam dicerem ‘ad deum’]. aliter p. 514, 18). MAX. TAVR. 37, 2 latro ... aliter ad patriam paradysi, de qua primus homo exierat, ... -ire non poterat, nisi *eques*. (*item -it homo eo, unde Adam exiit*: 48, 3 l. 45). VITA Hil. Arel. 27 l. 6 (*de moriente*) iam -ens atque commigrans. **al.** **Ⓑ ad inferos, mortuos (aliter p. 512, 4):** Ov. met. 4, 511 *furia* victrix ... ad ... regna -it Ditis. SIL. 2, 694 ad manes ... Eriny ... -it. PANEG. 3, 13, 3 ad inferiores aliquos inferos.

**ζ** -unt, qui mortui vel sauci reportantur: VERG. Aen. 10, 507 (*ad Pallantem occisum*) o dolor atque decus magnum -ture parenti (*item e bello, pugna*: PROP. 3, 12, 14 sic [i. in urna] -unt, illis qui cedidere locis. EPICED. Drusi 310. AVSON. 13, 25 [25 S.], 2 mater Lacaena ... ‘cum hoc scuto’ inquit, ‘aut in hoc -i’ [*pertinet simul ad alij*]). Ov. met. 11, 728 sic ad me, miserande, -is? (SEN. Phaedr. 1272 ad parentem. *adde l. 64*). STAT. Theb. 6, 512 *Polynices saucus* socero -it haud speratus Adrasto. CIL XI 319, 26 (*saec. VI ex.*) his -iit terris, sc. *sepeliendus*.

**η** -unt, qui eo revertuntur, unde abierunt maiores, gens eorum: VLP. dig. 38, 17, 1, 3 si apud hostes conceptus a captiva procreatus cum ea -iit. HIST. AVG. Hadr. 2, 1 ad patriam, sc. *maiorum*. PRVD. c. Symm. 2, 289 (*ironice*) -amus ad antra, sc. *hominum priscorum*. CLAVD. 10, 261 (*ad Mariam Honorio nuptam*) in haec penetralia rursus, unde parens progressa, -i. **al.**

**b generaliter** (*per meton. l. 37. p. 512, 2. 29. 513, 57*): **a -unt animantes; respiciuntur:** ① *homines vel dei* (*sc. quolibet modo euntes, nota e. g. pedibus l. 17. 45 [cf. p. 514, 22; pes -it l. 63], lecticā l. 45, asturcōne PLIN. nat. 8, 144, navibus l. 66 [cf. e. g. l. 58. 73. p. 512, 73sqq.]; deos planetarum v. p. 513, 23, partes corporis p. 513, 55sqq.]:* ② *varia exempla (paucissima selecta):* PLAVT. Asin. 395 ad tonsorem ire dixit. :: ... post non -it? Aul. 415 -i! quo fugis nunc? tene, tene (*item prohibetur aliquis abire*: 444 quo abis? -i rursum. Curc. 114 -i et respice ad me. Men. 697 mane, -i. al. TER. Haut. 349 -i, -i. :: adsum). Men. 225 -i cito. :: iam ego hic ero. 685 abii ad forum; nunc -o. Mil. 864 iam huc revenero. :: ... abi, actutum -i (*Pseud. 561 ad forum ibo, iam hic ero. :: a. -i. Stich. 154 Trin. 1108. Truc. 208 [207 quam mox te huc recipis?]. cf. l. 48*). Persa 448 dum stas, -tum oportuit. Truc. 755 -in an non -is? CAECIL. com. 113 (*contextu obscuro*) filia -at. TER. Andr. 359 (355 percurro ad forum) -eunti interea ... mihi incidit suspicio. Eun. 49 *meretrix me exclusit, revocat; -am?* non, si me obsecrat (*-it amator ut*: 503 ut ores primum, ut maneat; si id non commodumst, ut -at. PROP. 2, 25, 20 invitatis ipse -it pedibus, *sc. ad dominam*. cf. l. 62). 593 accersitur lavatum ... virgo; iit, lavit, -iit. Ad. 204 (*log. leno*) de argento - somnium: 'mox! cras -i'. TITIVS or. frg. Macr. Sat. 3, 16, 16 iudex ... it minctum; ubi -it, ait se omnia audivisse. CIC. Att. 10, 13, 1 eos postridie -ire iussit. 13, 45, 2 Puteolos excurrere ... et ad tempus -ire. VARRO rust. 1, 16, 5. SALL. Iug. 109, 3 post diem decumum. VERG. Aen. 4, 556 huic *Aeneae* se forma dei ... -euntis ... obtulit in somnis rursusque *monuit*. Ov. am. 2, 11, 37 vade memor nostri vento -tura secundo. epist. 17, 158 ego *Helena Menelao* ... 'quam primum', dixi, 'fac -turus eas' (*item part. fut. iuxta ire: MART. 2, 5, 4*). LIV. 27, 21, 8 legatis ... responsum ab senatu est, ut -rent, cum ... consul Romam venisset. FEST. p. 277 commeatus ..., id est tempus, quo ire, -ire quis possit. SEN. contr. 10, 3, 6 *filia a patre* semel repulsa iterum -it. SEN. benef. 7, 21, 2 (*I venit ad tabernam*) -iit ad eandem tabernam. CIL IV 5395 (*in acclamatione actoris*) Acti, ... cito -i! vale! CE 949, 2 (*Pompeii*) cur ... cras usque -ire me iubes? SIL. 8, 235 placavimus iras caelicolum;-unt divi (*i. nobis faventes; cf. p. 510, 38sqq. 512, 1 et Avg. civ. 3, 8 p. 105, 13. 15*). MART. 14, 181, 2 merge me *Leandrum*, fluctus, cum -turus ero (*sim. epigr. 25<sup>b</sup>*, 4 parcite, dum propero, merge, dum -o). VET. LAT. gen. 43, 10 (cod. 100) si non tardas(sem)us, iam -isse(mus bi)s (gr. ἥδη ἀν υπεστρέψαμεν δίς, Vulg. venissemus). et saepe. *per meton. -ire dicitur homo pro telo, quod retro mittit: SIDON. epist. 9, 13, 5 vers. 30 resupina flexus ora it equo -itque telo ... Parthus.*

**B cum additamentis selectis:** ① *indicatur, quo -atur:*  
 ② *ad locum vel rem:* domum (domi l. 46): PLAVT. Asin. 903 si *maritus* d. -ierit hodie. Aul. 273 a foro (v. p. 512, 11). Men. 248 quin nos hinc d. -imus? Pseud. 1234 dum hac d. -am via. al. TER. Eun. 663 d. ... ad nos. al. RHET. Her. 4, 41, 53 CIC. Caecin. 35 de orat. 3, 6 VARRO rust. 2, 9, 6. LIV. 2, 36, 8 pedibus suis. EPIST. imp. Aug. Suet. Aug. 76, 2 dum lectica ex regia d. -o. CIL IV 2246 -ei domi. et saepe. *cetera exempla (paucia selecta):* PLAVT. Amph. 527 (523 abii) clam illuc -eundum est mihi. 969 gubernatorem a navi huc evoca ...; actutum huc -i (Asin. 685 -ito h. conticinno. Most. 579. al. TER. Hec. 91 quam cupida eram h. -eundi, abeundi a milite eqs. al.). Aul. 81 (*senex domo egressus ad uxorem*) -i nunciam intro atque intus serva! (Cas. 998 -i modo huc intro. al., v. vol. VII 2, 54, 68). Cas. 65 in urbem (CIC. Phil. 10, 8 *me in eam u. -ire, ex qua illi liberatores* abirent. R. GEST. div. Aug. 11 quo die ... in u. ex *(Syria -ieram) [si recte restit. e gr. ἐπανεληγόθειν]*). Ov. epist. 19, 169 quisque suas iterum -amus ad u.). Men. 1152 in patriam (*et saepe, v. vol. XI 1, 768, 73sqq.*). TER. Haut. 278 (276 anus quaedam prodit) anus ... ad lanam -it. CIC. fam. 7, 1, 2 in scaenam -ierant ei *actores*, quos ego ... de scaena decessisse arbitrabar. NEP. Milt. 7, 4 ut ... cum totidem navibus, atque erat profectus, Athenas ... -ret. VERG. Aen. 5, 454 *pugil* acrior ad pugnam -it. CIRIS 172 saepe -it patrios ascendere perdita muros (petit *Baehrens praeter necess.*; cf. Lyne, comm. 1978, ad l.). TIB. 2, 6, 13 sq. iuravi quotiens *me* -turm ad *puellae* limina numquam (cf. l. 16sqq.); (14) cum bene iuravi, pes tamen ipse -it, (ad p. 513, 58). Ov. met. 13, 77 (*Ajax ad Vlixem*) locum -amus in (ad var. l.) illum, *ubi te servavi* (trist. 3, 13, 26). LIV. 10, 20, 2 Volumnium magnis itineribus in Samnium -euntem. 28, 38, 1 *Scipio* decem navibus Romanum -iit. CELS. 3, 6, 14 utile est ... *aegrum* demittere in solium, tum ungere, iterum ad solium -ire. LVCAN. 9, 224 iam pelago pirata -is. et saepe. ③ *ad hominem:* PLAVT. Aul. 209 (203 revertar ad te) -o ad te ..., si quid me vis. Cist. 722 nunc ad te -o: si quid est opus, dic. Most. 721<sup>a</sup> mastigia, ad me -i. :: iam isti ero. Pseud. 1157 mane, iam -o ad te (cf. 1159 revertar). al. TER. Eun. 663 v. l. 44. Phorm. 917 (c. *acumine, agitur de sponsalibus renovandis*) quo -bo ore ad eam, quam temperim? CAES. civ. 2, 23, 5 *quaestor* ad C. Curionem cum classe -it. Ov. epist. 2, 101 expecto, -as modo serus amanti. 5, 59 (*Oenone Paridi*) votis ... meis alii, i. *Helena*, -ture -isti? LIV. 24, 6, 6. VAL. FL. 2, 485 iam -unt